אז בקיצור, כסף זה טוב או רע? ואיזו מצווה להלוות לגוי בריבית? השאלות הללו הם מסוג הנושאים שאנו נזקקים בהם לחשיבה קבלית. קשה למצוא הסבר במסגרת החשיבה ההלכתית שעוסקת במותר ואסור ולכן עלינו לחפש רובד עמוק יותר למשמעות הנכסים והקשר בין האדם ובין ממונו.

ד. לפני 207 שנים, בשנת תקע"ב (1812) פרצה אחת המלחמות הגדולות בעת המודרנית: מלחמת צרפת-רוסיה. המצביא נפוליאון בונפרטה פלש לרוסיה וכבש את רובה. הוא הגיע עד מוסקבה ושהה בה לאורך זמן. באותם ימים התגורר האדמו"ר הזקן בעיר ליאדי ברוסיה הלבנה וחשש מאוד מפני נפוליאון. הוא התבטא שטוב לו למות מלחיות תחת שלטון הצרפתים.